56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: STEN BM ROZENILDO DA COSTA PANTOJA, SGT BM MANUEL MARIA DOS SANTOS MENEZES, SGT BM JOSÉ CARLOS RO-
DRIGUES LOBATO e CB BM CLEISE ARAUJO DA SILVA, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 522,24 (QUINHENTOS
E VINTE E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Abaetetuba- PA para Igarapé - Miri – PA, no dia 29 de Agosto de 2021,
a serviço do 15° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 473/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT.
(R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 STEN BM ROZENILSO DA COSTA PANTOJA 381.115.192-49 5452716 ABAETETUBA - PA IGARAPÉ-MIRI - PA 29/08/2021 29/08/2021 1 0 131,88 R$131,88
2 SGT BM MANUEL MARIA DOS SANTOS MENEZES 376.181.642-15 5162831 ABAETETUBA - PA IGARAPÉ-MIRI - PA 29/08/2021 29/08/2021 1 0 131,88 R$131,88
3 SGT BM JOSÉ CARLOS RODRIGUES LOBATO 333.294.432-00 5209382 ABAETETUBA - PA IGARAPÉ-MIRI - PA 29/08/2021 29/08/2021 1 0 131,88 R$131,88
4 CB BM CLEISE ARAUJO DA SILVA 702.471.962-15 57218372 ABAETETUBA - PA IGARAPÉ-MIRI - PA 29/08/2021 29/08/2021 1 0 126,60 R$126,60

TOTAL R$ 522,24

PORTARIA Nº 474/DIÁRIA/DF DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: TEN BM MARCOS VINICIUS MONTEIRO DA SILVA, CB BM EMERSON PEDROSO, CB BM EVERTON DIAS REBELO e SD BM
ANDREI JORGE DOS SANTOS LIMA, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 520,91 (QUINHENTOS E VINTE REAIS
E NOVENTA E UM CENTAVOS), para seguirem viagem de Itaituba- PA para Aveiro – PA, no dia 23 de Agosto de 2021, a serviço do 7° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 474/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT.
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 TEN BM MARCOS VINICIUS MONTEIRO DA SILVA 987.935.002-20 57200154 ITAITUBA - PA AVEIRO - PA 23/08/2021 23/08/2021 1 0 141,11 R$141,11
2 CB BM EMERSON PEDROSO 713.769.172-20 57173820 ITAITUBA - PA AVEIRO - PA 23/08/2021 23/08/2021 1 0 126,60 R$126,60
3 CB BM EVERTON DIAS REBELO 590.832.552-04 5827574 ITAITUBA - PA AVEIRO - PA 23/08/2021 23/08/2021 1 0 126,60 R$126,60
4 SD BM ANDREI JORGE DOS SANTOS LIMA 542.964.202-91 5932564 ITAITUBA - PA AVEIRO - PA 23/08/2021 23/08/2021 1 0 126,60 R$126,60

TOTAL R$ 520,91

PORTARIA Nº 475/DIÁRIA/DF DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM MARCOS ANDRE VEIGA DOS SANTOS, CB BM BENIKS SILVA SOUZA, CB BM IZAIAS ALVES MUNIZ e SD BM
CHRISTIAN JOABE SOARES QUARESMA, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 511,68 (QUINHENTOS E ONZE REAIS
E SESSENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Itaituba- PA para Trairão – PA, no dia 11 de Agosto de 2021, a serviço do 7° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 475/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT.
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM MARCOS ANDRE VEIGA DOS SANTOS 648.660.762-91 5824010 ITAITUBA - PA TRAIRAO - PA 11/08/2021 11/08/2021 1 0 131,88 R$131,88
2 CB BM BENIKS SILVA SOUZA 725.568.202-91 57173629 ITAITUBA - PA TRAIRAO - PA 11/08/2021 11/08/2021 1 0 126,60 R$126,60
3 CB BM IZAIAS ALVES MUNIZ 751.302.032-91 57189132 ITAITUBA - PA TRAIRAO - PA 11/08/2021 11/08/2021 1 0 126,60 R$126,60
4 SD BM CHRISTIAN JOABE SOARES QUARESMA 018.920.562-83 5932565 ITAITUBA - PA TRAIRAO - PA 11/08/2021 11/08/2021 1 0 126,60 R$126,60

TOTAL R$ 511,68

PORTARIA Nº 476/DIÁRIA/DF DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: STEN BM RUBERVAL SILVA DE ARAÚJO, SGT BM KENNED DO SOCORRO SILVA PINHEIRO, CB BM JOSE PAULO ASSUNÇÃO
DOS SANTOS, CB BM FLAVIO RENAN DOS SANTOS RIBEIRO e CB BM DIERIMI LUIZ FERREIRA DA SILVA, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, per-
fazendo um valor total de R$ 643,56 (SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Bragança- PA
para Augusto Corrêa – PA, no dia 03 de Agosto de 2021, a serviço do 24° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 476/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO
DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT.

(R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SUBTEN BM RUBERVAL SILVA DE ARAUJO 30243033249 5607728 BRAGANÇA - PA AUGUSTO CORREA - PA 03/08/2021 03/08/2021 1 0 131,88 R$131,88
2 SGT BM KENNED DO SOCORRO SILVA PINHEIRO 58523065253 5827027 BRAGANÇA - PA AUGUSTO CORREA - PA 03/08/2021 03/08/2021 1 0 131,88 R$131,88
3 CB BM JOSE PAULO DE ASSUNCAO DOS SANTOS 82225494215 57217851 BRAGANÇA - PA AUGUSTO CORREA - PA 03/08/2021 03/08/2021 1 0 126,60 R$126,60
4 CB BM FLAVIO RENAN DOS SANTOS RIBEIRO 16867867066 57217834 BRAGANÇA - PA AUGUSTO CORREA - PA 03/08/2021 03/08/2021 1 0 126,60 R$126,60
5 CB BM DIERIMI LUIZ FERREIRA DA SILVA 99422832268 5932414 BRAGANÇA - PA AUGUSTO CORREA - PA 03/08/2021 03/08/2021 1 0 126,60 R$126,60

TOTAL R$ 643,56

PORTARIA Nº 477/DIÁRIA/DF DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM MANUEL CRISTINO CARDOSO BRITO e CB BM MARCELO FONSECA BARBOSA, 01 (UMA) diária de alimentação
para cada, perfazendo um valor total de R$ 258,48 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de
Abaetetuba - PA para Belém – PA, no dia 27 de Agosto de 2021, a serviço do 15° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil